
- 1 -  04/2021 Copyright © 2021, Fast ČR, a.s.

CZ  Elektrická trouba
Návod k použití v originálním jazyce

SEO 3250BK



- 2 -  04/2021 Copyright © 2021, Fast ČR, a.s.

CZ Elektrická trouba
Důležité bezpečnostní pokyny

ČTĚTE POZORNĚ A USCHOVEJTE JE PRO BUDOUCÍ POUŽITÍ.
Obecná upozornění
 ■ Tento spotřebič mohou používat děti ve věku 8 let a  starší 
a osoby se sníženými fyzickými, smyslovými nebo mentálními 
schopnostmi nebo s nedostatkem zkušeností a znalostí, pokud 
jsou pod dozorem nebo byly poučeny o používání spotřebiče 
bezpečným způsobem a rozumí případným nebezpečím.

 ■ Děti si se spotřebičem nesmějí hrát. Čištění a údržbu nesmějí 
provádět děti bez dozoru.

 ■ Děti mladší 8 let se musí držet mimo dosah spotřebiče a jeho 
přívodu.

 ■ Pokud je přívodní kabel poškozen, jeho výměnu svěřte 
odbornému servisnímu středisku, aby se zabránilo vzniku 
nebezpečné situace. Spotřebič s  poškozeným přívodním 
kabelem je zakázáno používat.

Elektrická bezpečnost
 ■ Před připojením spotřebiče k síťové zásuvce se ujistěte, že se shoduje napětí uvedené na jeho typovém štítku s napětím ve vaší zásuvce.
 ■ Spotřebič připojujte pouze k řádně uzemněné zásuvce. Nepoužívejte prodlužovací kabel.
 ■ Dbejte na to, aby se vidlice přívodního kabelu nedostala do kontaktu s vlhkostí, vodou nebo jinou kapalinou. Pokud se tak přesto stane, vidlici pečlivě vysušte 

před dalším použitím.
 ■ Na přívodní kabel nepokládejte těžké předměty. Dbejte na to, aby přívodní kabel nevisel přes okraj stolu nebo aby se nedotýkal horkého povrchu nebo 

ostrých předmětů.
 ■ Nezachycujte přívodní kabel mezi dvířky trouby a rámem a neveďte jej po horkých plochách. Může dojít k roztavení izolace kabelu a následkem zkratu dojde 

k požáru.
 ■ Elektrický okruh, do kterého spotřebič zapojíte, musí být vybaven elektrickým jističem dimenzovaným na odběr elektrického proudu tohoto spotřebiče. 

Nespouštějte současně jiný přístroj, který by mohl způsobit přetížení elektrického okruhu a výpadek elektrického jističe.
 ■ Neodpojujte spotřebič od síťové zásuvky tahem za přívodní kabel. Mohlo by dojít k poškození přívodního kabelu nebo síťové zásuvky. Kabel odpojujte od 

zásuvky tahem za zástrčku.
 ■ Přívodní kabel spotřebiče nepřipojujte a neodpojujte od síťové zásuvky mokrýma rukama.
 ■ Abyste se vyvarovali nebezpečí úrazu elektrickým proudem, neopravujte spotřebič sami ani ho nijak neupravujte. Spotřebič neobsahují žádné součásti 

opravitelné uživatelem. Veškeré opravy a seřízení tohoto spotřebiče svěřte autorizovanému servisnímu středisku. Zásahem do spotřebiče během platnosti 
záruky se vystavujete riziku ztráty záručních plnění.

 ■ Abyste zabránili nebezpečí úrazu elektrickým proudem, nikdy neponořujte spotřebiče a přívodní kabel do vody nebo jiné tekutiny ani tyto části nemyjte pod 
tekoucí vodou.

 ■ Pokud spotřebič spadne do vody, v žádném případě pro něj nesahejte, ale okamžitě odpojte přívodní kabel od zásuvky. Nikdy nepoužívejte spotřebič, který 
byl ponořen do vody. Předejte jej autorizovanému servisnímu středisku ke kontrole.

 ■ Spotřebič vždy vypněte a odpojte od síťové zásuvky po ukončení používání.

Bezpečnost při používání
 ■ Tento spotřebič je určen výhradně pro použití v  domácnostech a  je konstruován pouze pro tepelnou úpravu běžného množství potravin v  domácnosti. 

Nepoužívejte tento spotřebič pro komerční, průmyslové ani laboratorní účely.  Také jej nepoužívejte k vytápění místností, sušení prádla apod.
 ■ Tento spotřebič není vestavný. Je určen pro používání ve volném prostoru. Spotřebič musí být umístěn na pracovní desce kuchyňské linky nebo stolu tak, aby 

jeho zadní strana byla umístěna proti zdi.
 ■ Tento spotřebič není určen pro činnost pomocí vnějšího časového spínače nebo odděleného systému dálkového ovládání, pomocí kterého by bylo možné 

spotřebič zapnout automaticky.
 ■ Spotřebič a jeho příslušenství používejte v souladu s pokyny uvedenými v tomto návodu k obsluze.
 ■ Spotřebič používejte pouze s originálním příslušenstvím, které je s ním dodáváno.
 ■ Před každým použitím se přesvědčte, že zvolené příslušenství není poškozeno. Nikdy nepoužívejte spotřebič s poškozeným příslušenstvím.



- 3 -  04/2021 Copyright © 2021, Fast ČR, a.s.

 ■ Spotřebič a  jeho příslušenství nepokládejte na elektrický nebo plynový vařič ani do jeho blízkosti, na okraj stolu nebo na nestabilní povrchy. Spotřebič 
umísťujte pouze na rovný, suchý a stabilní povrch.

 ■ Spotřebič a  jeho příslušenství nevystavujte vlivům venkovního prostředí, extrémním teplotám, přímému slunečnímu záření, nadměrné vlhkosti nebo 
nadměrně prašnému prostředí.

 ■ Spotřebič a jeho příslušenství neumísťujte do blízkosti topných těles, otevřeného ohně nebo jiných zdrojů tepla.
 ■ Na spotřebič neodkládejte žádné předměty ani na něj nestoupejte nebo nesedejte.
 ■ Chraňte spotřebič před pádem na zem nebo na stůl i z malé výšky a před pády předmětů na něj.
 ■ Pokud bude spotřebič používán v blízkosti dětí, dbejte zvýšené opatrnosti a místo provozu zvolte tak, aby byl umístěn mimo jejich dosah.
 ■ Teplota okolních povrchů může být vyšší, když je spotřebič v činnosti. Spotřebič smí být umístěn pouze na takovém povrchu, který odolává vyšším teplotám. 

Nikdy neumísťujte hliníkovou fólii pod spotřebič, abyste chránili povrch, na kterém je umístěn. Hliníkovou fólii nevkládejte mezi topná tělesa a nedovolte, aby 
se dotýkala stěn uvnitř spotřebiče, jinak může dojít k přehřátí spotřebiče.

 ■ Nepoužívejte spotřebič, pokud upadl na zem, pokud byl ponořen do vody, pokud nefunguje správně nebo je jakkoli poškozen.
 ■ Nezakrývejte ani jinak neblokujte ventilační otvory spotřebiče. Dbejte na to, aby do nich nevnikla tekutina nebo aby se do nich nedostaly cizí předměty.

Upozornění:
Horký povrch! Když je spotřebič v provozu, dvířka a vnější povrch spotřebiče je zahřátý.

 ■ Spotřebič se během provozu silně zahřívá. Nikdy se nedotýkejte horkých ploch nebo topných článků uvnitř varného prostoru trouby. Zabraňte dětem nebo 
domácím zvířatům v přístupu ke spotřebiči během jeho provozu. Horké příslušenství a nádoby na vaření nebo pečení vysouvejte a zasouvejte do varného 
prostoru vždy s pomocí dodaných držadel a kuchyňských chňapek.

 ■ Horní plochu spotřebiče ani jeho otevřená dvířka nepoužívejte k odkládání potravin nebo předmětů. Vnitřní prostor spotřebiče nepoužívejte ke skladování 
potravin.

 ■ Dbejte na to, aby zahřátý povrch skleněných dvířek nepřišel do kontaktu se studenou vodou, mohlo by dojít k jeho popraskání.
 ■ Zpozorujete-li kouř, troubu okamžitě vypněte a  zástrčku přívodního kabelu odpojte od zásuvky. Dvířka ponechejte zavřená, aby se zabránilo rozšíření 

případného ohně.
 ■ Po vypnutí spotřebiče jsou jeho přístupné povrchy zahřáté v  důsledku zbytkového tepla. Nedotýkejte se zahřátého povrchu. Mohlo by dojít k  popálení 

pokožky. K otevření a zavření dvířek trouby používejte madlo. Při manipulaci se spotřebičem a jeho příslušenstvím (plechy, rošty apod.) po použití postupujte 
opatrně, mohou být horké!

 ■ Při manipulaci se zahřátým nádobím, které obsahuje horké potraviny nebo tekutiny, dbejte zvýšené opatrnosti, aby nedošlo k popálení nebo opaření. Zahřáté 
příslušenství a nádobí odkládejte pouze na stabilní žáruvzdorné povrchy.

 ■ Na spotřebiči neprovádějte jakoukoli jinou údržbu, než je čištění jednotlivých součástí popsané v kapitole Čištění a údržba.
 ■ Spotřebič vždy vypněte a odpojte od síťové zásuvky, pokud jej nebudete používat a pokud ho necháváte bez dozoru, před montáží, demontáží, čištěním 

nebo jeho přemístěním.
 ■ Příslušenství (plechy, rošty apod.) udržujte čisté, protože přichází do přímého kontaktu s potravinami.
 ■ Povrchy spotřebiče nebo jeho příslušenství, které jsou ve styku s pokrmem, vždy čistěte dle pokynů v tomto návodu.
 ■ Spotřebič skladujte v suchém prostředí.
 ■ Do vnitřního prostoru spotřebiče nevkládejte materiály z papíru nebo plastu. Ve vnitřním prostoru spotřebiče nic neskladujte.



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


